las leyes que prohibían disponer libremente del patrimonio. Así se dice en el privilegio concedido por el rey Juan el 11 de febrero de 1380, confirmando el mayorazgo establecido por Pedro González de Mendoza y Aldonza de Ayala, en favor de su hijo primogénito Diego Hurtado. En él se contiene la siguiente disposición: el rey concedía el privilegio «revocando toda ley e todo fuero e todo uso e toda costumbre e todo derecho escrito o non scripto que sea o seer pueda en qualquier manera contra esta ordenación e mayorazgo ..e queremos que non vala nin ayan fuerça nin valor alguno contra ello. Otrosí mandamos e tenemos por bien que enbargar en alguna manera esta dicha ordenación e mayorazgo en todo nin parte dello». El texto habla de una derogación de leyes, pero no dice cuáles son. Sin embargo, con la fundación del mayorazgo sólo se perjudicaba la legítima de los hijos; era lógico que, por tanto, se refiriera a ellas; L. SUÁREZ FERNÁNDEZ, *Historia del reinado de Juan I de Castilla, tomo II registro documental (1371-1383)*, Madrid 1982.

95. L. DE MOLINA, 2. 7 1, f. 305: «In primis autem sese offert regia facultatis solemnitas. Nam quamvis ea in primogeniis necessaria non sit, nisi in casibus, ubi primogenium ex legitima descendentium, seu ascendentium instituitur... quodotamen de legitima ascendentium, vel descendentium agitur, adeo necessaria est, ut eius interventus ante ipsius maioratus institutionem pro forma requiratur, nec maioratus ipse validetur ex Regia facultate supervenienti, quod est de natura licentiae, vel facultatis...»; L. V. AVENDAÑO, *Legum Taurinarum...*, 42, glosa 2.^a.1-2, f. 165: «hoc est de natura cuiuslibet licentiae seu facultatis, ut semper actum praecedere debeat vel ipso actu praestari...Maxime si licentia pro forma substantiali actus requiritur, ut in specie institutionis maioratus, qui regia facultate fieri praetenditur in praeiudicium legitimae caeterorum filiorum, quia tunc necessario ea facultas ipsius institutionis actum praedecere debet, neque ex post facto concessa institutionem confirmabit.»

96. C. CRESPI, *Observationes...*, 22. 8 y 9, f. 244: «in Regno perinde est de tota haereditate disponere, ac in regno Castellae de tertio et quinto illius, quamvis extent filii descendentes, quia licitum est eos exhaereditare, nec legitimam petere possunt», B. CLAVERO, *Mayorazgo...*, p. 283.

97. N. BAS, *Theatrum...*, cap. 27. 7 y 8, f. 467: «Fideicommissum, vinculum, substitutio, aut vocatio debet probari per testamentum, codicillos, aut instrumentum in quo continetur, edendo et exhibendo successor testamentariam dispositionem tempore faciendi declarationem...Inclusio autem in vocationibus fideicommissi, maioratus, aut vinculi debet probari per summariam testium informationem, aut per instrumenta quibus constet agentem esse de vocatis ad successionem.»